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Wiele powiatów nie oferuje osobom potrzebującym wsparcia w
postaci  interwencji  kryzysowej  –  alarmuje  Rzecznik  Praw
Obywatelskich.

Jak  informuje  „Portal  Samorządowy”,  zdaniem  Rzecznika  Praw
Obywatelskich wiele powiatów nie oferuje osobom potrzebującym
wsparcia w formie interwencji kryzysowej. Część z nich czyni
tak z powodu brak dostatecznego finansowania wsparcia. Inne z
powodu niejasności formalno-prawnych. RPO apeluje do minister
rodziny,  pracy  i  polityki  społecznej  o  zajęcie  się  tym
problemem.

W  2023  roku  w  Polsce  działały  162  ośrodki  interwencji
kryzysowej, w wśród nich 125 miało miejsca całodobowej opieki.
Z  kolei  punktów  interwencji  kryzysowej  było  68,  w  tym
całodobowych 14. Tego rodzaju działania są zadaniem ustawowym
powiatów. Tymczasem w Polsce jest 314 powiatów i 66 miast na
prawach powiatów. Oznacza to, że w wielu z nich nie istnieją
ośrodki wsparcia w kryzysie.

Artykuł 47 ustawy o pomocy społecznej mówi, że interwencja
kryzysowa to zespół interdyscyplinarnych działań na rzecz osób
i  rodzin  będących  w  stanie  kryzysu.  W  ramach  interwencji
udziela  się  natychmiastowej  specjalistycznej  pomocy
psychologicznej, a w zależności od potrzeb także poradnictwa
socjalnego  lub  prawnego,  a  w  sytuacjach  uzasadnionych
schronienia na okres do 3 miesięcy. Wsparcie powinno dotyczyć
osób w trudnych emocjonalnie sytuacjach wywołanych kryzysami
rodzinnymi,  trudnościami  wychowawczymi,  problemami
psychospołecznymi  (brak  środków  finansowych,  bezrobocie,
przemoc domowa, nadużywanie alkoholu), kłopotami emocjonalnymi
(lęki, poczucie osamotnienia).

Zdaniem  RPO  przepisy  dotyczące  interwencji  kryzysowej  nie
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określają  np.  szczegółowych  zasad  i  norm  funkcjonowania
jednostek realizujących to zadanie, minimalnego zakresu usług,
kwalifikacji osób je wykonujących. Ośrodki interwencji często
same określają reguły działalności, w tym zasady przyjmowania
osób potrzebujących do placówek. Powoduje to uznaniowość i
brak  jednolitego  standardu  pomocy  w  zależności  od  danego
powiatu.  Zdaniem  Rzecznika  również  3-miesięczny  okres
udzielania schronienia jest nieuzasadniony, bo wychodzenie z
kryzysu to sprawa indywidualna i może trwać dłużej. RPO uważa,
że państwo przeznacza na tego rodzaju pomoc zbyt małe środki,
a powiaty nie zawsze dysponują odpowiednimi funduszami. Jego
zdaniem  niezbędne  jest  dofinansowanie  powiatów  w  formie
dotacji.

Źródło: NowyObywatel.pl

https://nowyobywatel.pl/2024/10/15/bez-pomocy-w-kryzysie/

